ДОГОВОР № 1601-17
на отпуск и потребление тепловой энергии
с. Еткуль                                                                                                                                               « ___»   __________  201   г.
        Общество с ограниченной ответственностью «Еткульсервис ЖКХ», именуемое в дальнейшем «Энергоснабжающая организация», в лице директора  Самохвалова В.Н., действующего на основании Устава с одной стороны и Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Районная больница с. Еткуль», именуемое в дальнейшем «Абонент» в лице главного врача Девятовой А.А., действующей на основании  Устава, с другой стороны, заключили настоящий договоро нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 «Энергоснабжающая организация» обязуется подавать «Абоненту» через присоединенную сеть тепловую энергию, а «Абонент» обязуется оплачивать принятую энергию.

1.2. Стороны согласовали следующий режим подачи тепловой энергии:

      - с 01 января  2017 г. по 15 мая 2017 г. с 01октября 2017 г. по 31декабря 2017 г.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЭНЕРГОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ
2.1.  «Энергоснабжающая  организация» обязуется подавать «Абоненту» тепловую энергию  для отопления помещения  ВОП с. Белоусово.
2.2.Количество тепловой энергии определяется в соответствии с Приложением № 1, являющимся  неотъемлемой частью настоящего договора.

2.3.По качеству поставляемая тепловая энергия должна соответствовать требованиям СниП по теплоснабжению, Правилам ПТО и ПТИ теплоснабжающих установок и тепловых сетей, Правилам Пользования  тепловой энергии.

2.4. «Энергоснабжающая организация» обязана предоставлять «Абоненту» не позднее 5 числа месяца, следующего за расчетным, счет-фактуру за отпущенную теплоэнергию, а за декабрь месяц до 20 декабря.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ « АБОНЕНТА»

3.1. «Абонент» обязан обеспечивать исправность используемого оборудования, связанного с потреблением тепловой энергии.

3.2. «Абонент» имеет право подключить субабонента только после разрешения «Энергоснабжающей организации».

3.3.Производить расчет за потребленную теплоэнергию в сроки, указанные в пункте 4.3.настоящего договора.

4.РАСЧЕТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИЕЙ
4.1. Стоимость потребленной теплоэнергии определяется согласно действующих тарифов утвержденных  Постановлением  Государственного Комитета «Единый Тарифный орган Челябинской области»  55/248  от 24 ноября 2015 г.
4.2. Сумма договора за отпущенную тепловую энергию составляет: 213 143 (Двести тринадцать тысяч сто сорок три) руб. 19 коп.   НДС не предусмотрен.
4.3. Расчет за потребленную теплоэнергию производится «Абонентом» в течение 10 (десяти) банковских дней после получения счета- фактуры, а за декабрь месяц – до конца года.

 4.4. «Энергоснабжающая организация» вправе требовать от «Абонента» ежемесячно предварительную оплату, для приобретения угля
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае просрочки исполнения Абонентом обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Абонентом обязательств, предусмотренных договором,  «Энергоснабжающая  организация»   вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
5.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки Абонентом исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
5.4. Штраф начисляются за ненадлежащее исполнение Абонентом обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа определяется как 2,5% от цены договора.

5.5. В случае просрочки исполнения  «Энергоснабжающей организацией» обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения  «Энергоснабжающей организацией»  обязательств, предусмотренных договором, Абонент направляет  «Энергоснабжающей организации»  требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения  «Энергоснабжающей организацией» обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных  «Энергоснабжающей организацией».

5.7. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение «Энергоснабжающей организацией» обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения  «Энергоснабжающей организацией»  обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа определяется как 2,5 % от цены договора.

5.8. Стороны освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
 6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
            6.1. Договор вступает в силу с 01января  2017 года  и действует по 31 декабря 2017 года включительно.

 7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
7. 1. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами в процессе выполнения обязательств по настоящему Договору, будут по возможности решаться путем переговоров.

7. 2. При не достижении согласия споры передаются на рассмотрение Арбитражного суда Челябинской области.

8.ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, (ураганов, наводнений, пожаров, резких температурных колебаний, других стихийных бедствий, военных действий, массовых заболеваний, изменение действующего законодательства и других возможных обстоятельств непреодолимой силы), не зависящих от сторон возникших после заключения договора, препятствующих выполнению настоящего договора.

               При возникновении данных обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение договора одной из сторон, сроки выполнения обязательств, продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обязательства.

8.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору, причем ни одна из сторон не вправе требовать от другой возмещения возможных убытков.
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу, у каждого из сторон находиться по одному экземпляру настоящего договора

9. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ.
9.1.Неотъемлемыми частями настоящего договора являются:

9.1.1. Расчет месячной платы за отопление помещения  ВОП с. Белоусово  (Приложение № 1).
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ЭНЕРГОСНАБЖАЮЩАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ»
Общество с ограниченной ответственностью «Еткульсервис ЖКХ»
 456560 с. Еткуль, ул.Новая 6/3
ИНН 7430012642/ КПП 743001001
БИК 047501602
ОКПО 61312038
Р/с 40702810472130001112
Челябинское ОСБ № 8597
г.Челябинск
к/с 30101810700000000602
Директор ООО «Еткульсервис ЖКХ»
__________________В.Н. Самохвалов

	«АБОНЕНТ»

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Районная больница с. Еткуль»
Главный врач ГБУЗ «Районная больница с. Еткуль»

______________ А.А. Девятова